
Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br.  84/21, 142/23) i članka 

34. Statuta Grada Sinja ("Službeni glasnik grada Sinja“ br. 02/21),Gradsko vijeće Grada Sinja na svojoj 

____ sjednici održanoj ________2025. godine donosi 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

na području Grada Sinja 

(u daljnjem tekstu: Odluka) 

 

Članak 1. 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Sinja 

(„Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 1/22) u članku 6., stavku 1., točka 2. mijenja se i glasi: 

„2. pružati javnu uslugu u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom objavljenom u „Narodnim 

novinama“ br. 84/21, 142/23 (u daljnjem tekstu: Zakon) i ovom Odlukom,“ 

 

Članak 2. 
U članku 14., stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
„(2) Za prikupljanje miješanog komunalnog otpada davatelj usluge osigurava kategoriji korisnika 
usluge koji nije kućanstvo: 

1. standardizirani plastični spremnik volumena 120 litara, 

2. plastični spremnik volumena 240 litara, 

3. standardizirani plastični spremnik 360 litara, 

4. standardizirani plastični spremnik volumena 1100 litara 

5. vrećica volumena 80 litara.“ 
 

U članku 14., stavak 4. mijenja se i glasi: 

 

„(4) Za prikupljanje reciklabilnog komunalnog otpada i otpadnog papira davatelj usluge osigurava 

kategoriji korisnika usluge koji je kućanstvo: 

1. tipizirane spremnike na zelenim otocima smještenim na javnoj površini, 

2. standardizirane plastične spremnike volumena 120 litara, 240 litara i 360 litara,  

3. spremnike u mobilnom reciklažnom dvorištu, 

4. spremnike u reciklažnom dvorištu.“ 

 

Članak 3. 

U članku 16., stavak 1. mijenja se i glasi: 

 

„(1) Davatelj usluge dužan je u okviru javne usluge najmanje jednom u kalendarskoj godini preuzeti 

glomazni otpad  volumena do 3 m3 od korisnika usluge koji je kućanstvo na obračunskom mjestu 

korisnika usluge bez naknade.“ 

 

U članku 16., stavak 2. mijenja se i glasi: 



„(2) Davatelj usluge dužan je na zahtjev korisnika usluge koji je kućanstvo preuzeti na obračunskom 

mjestu količinu glomaznog  otpada veću od količine od 3 m3, pri čemu je korisnik usluge dužan platiti 

cijenu prijevoza i obrade tog otpada.“ 

 

Članak 4. 

U članku 19., stavak 4. mijenja se i glasi: 

„(4) Davatelj usluge je dužan omogućiti korisniku usluge uvid u akte iz stavka 3. ovog članka prije 

sklapanja Ugovora te prije svake izmjene i/ili dopune Ugovora te na zahtjev korisnika usluge.“ 

 

Članak 5. 

U članku 30., stavak 3. mijenja se i glasi: 

 

„(3) Na području pružanja javne usluge primjenjuje se: 

1. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 

korisnika kućanstvo i ona iznosi 9,64 eura. U cijenu nije uključen PDV. 

2. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 

korisnika koji nije kućanstvo i ona iznosi 30,16 eura. U cijenu nije uključen PDV.“ 

 

U članku 30., iza stavka 3., dodaje se stavak 4. koji glasi: 

 

„(4)Jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge određena je na sljedeći način: 

1. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 

korisnika kućanstvo iznosi udio godišnjih troškova pružanja javne usluge koji se dijeli sa umnoškom 

broja korisnika i 12 mjeseci. 

2. jedinstvena cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 
korisnika koji nije kućanstvo iznosi udio godišnjih troškova pružanja javne usluge koji se dijeli sa 
umnoškom broja korisnika i 12 mjeseci.“ 
 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5. 

 

Članak 6. 

U članku 35., stavak 4. se briše. 

 

Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 4. 

 

Članak 7. 

U članku 36. Tablica 1. mijenja se na sljedeći način: 

 

Vlasnik/korisnik nekretnine 

nije postupio sukladno 

odredbama iz članka 8. ove 

Odluke 

Opažanje djelatnika davatelja 

usluge, evidencija davatelja 

usluge, evidencija nadležnih tijela 

i službi 

 

 

Članak 8. 

„Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Sinja“.“ 



GRADSKO VIJEĆE GRADA SINJA 
KLASA: 

UR.BROJ: 
Sinj,  2025. godine 

 
 

Predsjednica Gradskog vijeća: 
Marija Gaurina,prof. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



PRILOG I 

 

IZMJENE I DOPUNE OPĆIH UVJETA UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE 

SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU GRADA SINJA 

 

Članak 1. 

 U Općim uvjetima ugovora o korištenju javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 1/22) U članku 18. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji 

glasi: 

 

„(3) Korisnik usluge može podnijeti prigovor na račun cijene javne usluge u roku od jedne godine od 

dana dospijeća računa.“ 

 

Članak 2. 

Članak 20. mijenja se i glasi: 

 

„(1) Izmjene i dopune Općih uvjeta mijenjaju se na način koji je određen za njihovo donošenje. 

  (2) Izmjene i dopune Općih uvjeta objavit će se u „Službenog glasniku Grada Sinja“ te na mrežnim 

stranicama davatelja usluge.“ 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SINJA 
KLASA: 

UR.BROJ: 
Sinj,  2025. godine 

 
 

Predsjednica Gradskog vijeća: 
Marija Gaurina,prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 


